
Předem mi dovolte popřát Vám hodně zdraví, úspěchů v osobním životě a radosti nejen z atletiky. Začátek letošního 
roku nám bohužel přinesl významné navýšení počtu nakažených covid-19, nové mutace viru z Anglie, Brazílie či 
Jihoafrické republiky, a v důsledku toho i restrikce a lock down vyhlášený Vládou ČR. Opatření se nevyhnula ani 
sportu a pohybovým aktivitám. Je mi přirozeně líto, že pohybové aktivity členů našeho svazu jsou výrazně omezené. 
Ujišťuji Vás, že se spolu s kolegy z Předsednictva ČAS snažíme vytvářet podmínky nejen pro tréninkovou činnost 
profesionálních atletů, ale cestou Národní sportovní agentury a Ministerstva zdravotnictví i o možnost racionálního 
sportování všech věkových kategorií.

V úvodu roku jsme se ve snaze zabezpečit startovní příležitost na atletických závodech rozhodli připravit Halovou 
atletickou ligu a získat pro ni výjimku Ministerstva zdravotnictví. Čtyři závody jistě nemohou nahradit standardní 
halovou atletickou sezónu, ale v  souladu se získanými výjimkami na mezinárodní mítink Czech Indoor Gala 
v Ostravě, mezinárodními závody v Nehvizdech a Kladně věřím, že napomohou našim reprezentantům k nominaci 
na Halové mistrovství Evropy v Toruni.

Snažíme se získat výjimky na MČR mužů, žen a juniorů ve vícebojích, MČR mužů a žen a na Mistrovství Čech, 
Mistrovství Moravy a Mistrovství ČR juniorů a dorostu. Pořádáním výše zmíněných atletických akcí chceme navázat 
na loňský rok, kdy se nám podařilo uspořádat téměř všechny mistrovské závody. Mrzí mne, že v pátém stupni PES 
nemůžeme požádat o výjimku pro pořádání dalších soutěží, protože nenajdeme pro žádost žádnou oporu, ale 
doufáme v postupné uvolnění restrikcí a jsme připraveni na ně okamžitě reagovat.

Rád bych poděkoval představitelům všech našich oddílů a klubů, kteří v rámci svých možností a opatření udržují 
trénink atletů i vlastní chod oddílu či klubu.

Děkuji více než sedmdesáti oddílům a klubům, které se přihlásily k výzvě zasoutěžit si tzv. „na dálku“ v rámci projektu 
Pohybová gramotnost s Českým atletickým svazem. Připravujeme podobnou výzvu i v dalších oblastech, abychom 
naše atlety motivovali.

Nemohu se nezmínit o složité situaci v Národní sportovní agentuře. Publikovaný výzkum ani účast pana předsedy 
Hniličky na narozeninovém večírku kredibilitě agentury ani sportu nepřidaly. Ačkoliv byla atletika zařazena mezi 
3 nejvíce divácky atraktivní sporty, těžko nemít pochybnosti o kvalitě výzkumu, který upřednostnil kuželky a bowling, 
šipky, střelbu z  kuše či přetahování lanem před tradičními sporty. V  současné složité pandemické době, kdy 
musíme na každý závod žádat NSA o výjimku, kdy nejsou vypsány všechny programy, kdy sportovní svazy ani 
střešní sportovní organizace nevědí, kolik dostanou přiděleno peněz, považuji destabilizaci NSA za vážný problém. 
Finanční rezervy našeho svazu nám naštěstí umožňují naplňovat aktivity v souladu se schváleným rozpočtem, 
nicméně bychom potřebovali, aby NSA konala a fi nanční prostředky na rok 2021 jsme co nejdříve obdrželi.

Vím, že období je složité, ale díky vzájemné podpoře a porozumění jím, věřím, česká atletika projde.

Libor Varhaník 
předseda Českého atletického svazu

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU | 53. ROČNÍK | 2021 | 1

OBSAH:   SLOVO PŘEDSEDY |s. 1|   PŘEDSEDNICTVO |s. 2|   TÉMA |s. 3|   Z JEDNÁNÍ KAS |s. 3|   KALENDÁRIUM |s. 4|

1

SLOVO PŘEDSEDY•



2

P ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. * P ČAS schválilo návrh odměn za umístění na MS v  běhu 
do vrchu a dlouhém horském běhu. * P ČAS vzalo na vědomí Základní informace k Valné hromadě ČAS. 
* P ČAS schválilo Plán práce P ČAS do Valné hromady ČAS 2021. * P ČAS schválilo pro rok 2021 upravený 
seznam Mítinků certifikovaných ČAS a seznam podporovaných mítinků. * P ČAS schválilo po připomínkách 
směrnici ČAS č. X/2021 - Soutěžní řád družstev. * P ČAS schválilo: 1. Úpravu termínu a místa konání MČR 
v chůzi na 20 km mužů a žen 2. úpravu termínů MČR v halových vícebojích mužů a žen 3. úpravu termínu 
MČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek v hale 4. úpravu termínu MČR juniorů, juniorek, dorostenců 
a dorostenek v chůzi v hale 5. zrušení MČR žáků a  žákyň v hale a MČR žáků a  žákyň v chůzi v hale. 
* P ČAS schválilo potvrzení žádostí o udělení výjimky z konání hromadných akcí pro pořadatele halových 
mítinků Hvězdy v Nehvizdech, Kladno Indoor a halových soutěží Českého atletického svazu (Czech Indoor 
Gala, M ČR mužů a  žen ve vícebojích, M ČR mužů a  žen, Halová atletická liga mužů a  žen (1. kolo – 
23. 1. Praha, 2. kolo – 9. 2. Praha, 3. kolo – 26. 2. Praha), Halová atletická liga juniorů, juniorek, dorostenců 
a dorostenek (semifinále – mistrovství Moravy a Slezska – 27. – 28. 2. Ostrava, semifinále – mistrovství Čech – 
27. – 28. 2. Praha, finále – M ČR 6. 3. – 7. 3. Ostrava). * P ČAS vzalo na vědomí hodnocení mistrovství 
ČR za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020. * P ČAS schválilo s úpravami seznam a priority požadovaného 
materiálu pro dovybavení stadionů a potřeb pro reprezentaci z  investiční dotace NSA. * P ČAS schválilo 
dodatečné zařazení Mezinárodního závodu ve Vídni 30.1.2021 mezi reprezentační akce ČAS. * P ČAS v té 
souvislosti schválilo změnu provozního rozpočtu na rok 2021 navýšením nákladů v kapitole Reprezentační 
soutěže o částku 110.000 Kč určených na úhradu startovného, testů na Covid-19 a ubytování.  * P ČAS 
schválilo s okamžitou účinností s dodatky Sazebník poplatků, odměn a náhrad. * P ČAS schválilo odložení 
projednání smlouvy o zřízení a činnosti atletické akademie mezi ČAS a KAAO na březnové zasedání P ČAS. 
* P ČAS schválilo navržené zadání výběrového řízení pro program T SCM na rok 2021. * P ČAS vzalo na 
vědomí platnost nového Světového antidopingového kodexu 2021. *

Karolína Farská

PŘEDSEDNICTVO•

Vážení čtenáři, dostává se k vám letošní první číslo Atletických listů. Téma měsíce se zabývá tentokrát 
organizací letošní halové sezóny. Z  jednání KAS vám přinášíme Moravskoslezský. Jako vždy si vás 
dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své obsahové i formální připomínky na pjelinek@atletika.cz. 
Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se výročí členů atletického hnutí 
do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.
Příjemné čtení přeje

Redakce AL

SLOVO REDAKCE



3

Z JEDNÁNÍ KAS•

MORAVSKOSLEZSKÝ, 11. LEDNA
O.Zvolánek podal informaci ze schůze předsednictva ČAS – byly schváleny investice pro rok 2021, které 
jednotlivé kraje požadují. Samozřejmě vše je odvislé od finančních prostředků, které ČAS pro rok 21 získá. * 
Příprava letní sezony – termínová listina MMaS, pořadatelé jednotlivců a družstev - byla projednána a NÁVRH 
bude přílohou tohoto zápisu. Upozorňuji, že může dojít ke změnám, spíše u pořadatelů než v termínech. 
O.Zvolánek pošle předsedům moravských krajů k  vyjádření, případné změny do 18.1.2021. * MSKAS 
rozhodl o zrušení MMaS  žactva v hale, na základě rozhodnutí předsednictva ČAS zrušit bez náhrady MČR 
žactva v hale. V diskusi byl přijat návrh na zahájení letní sezony co nejdříve – přespolní běhy, zahajovačky 
už v březnu 21. * Soutěž přípravek připravena, rovněž chodecký pohár a připravuje se vrhačský pohár, 
bude navržena změna – střídání disciplín, aby se délka soutěže zkrátila. Zodpovídá S.Šuška. * O.Zvolánek 
informoval o řešení situace s VH ČAS , byla vytvořena pracovní skupina  ve složení Varhaník, Přibáň, Kňákal, 
Zvolánek , která navrhne řešení konání VH. Kraje budou o řešení včas informovány, snahou předsednictva je 
neodkládat VH na delší dobu a uskutečnit ji v co nejkratším možném čase. VH MSKAS – zatím trvá termín 
17.3.2021. 

HALOVÁ SEZÓNA 2021
Letošní halová atletická sezóna je v mnoha ohledech velmi specifická. Dlouho nebylo jasné, zda vůbec 
nějaká proběhne. Český atletický svaz musel zažádat prostřednictvím Národní sportovní agentury o výjimku 
ze zákazu konání hromadných akcí. 
Hlavním cílem ČAS bylo uspořádání hlavních halových závodů tak, aby by vytvořeny závodní příležitosti pro 
českou seniorskou reprezentaci k plnění výkonnostních kritérií pro účast na halovém mistrovství Evropy 
v Toruni. Halové starty jsou důležité také pro přípravu našich reprezentantů směrem k  letní sezóně, kde 
budou vrcholy v podobě olympijských her v Tokiu a mládežnických šampionátů. 
Vrcholy letošní sezóny by měli být tři, a  to mezinárodní mítink Czech Indoor Gala, který se uskuteční 
3. února v ostravské hale a výjimku od ministerstva zdravotnictví již dostal. Ve dnech 13. – 14. února by pak 
mělo v pražské Stromovce proběhnout mistrovství ČR mužů a žen ve vícebojích a o týden později, tedy 
20. – 21. února opět v Ostravě mistrovství ČR mužů a žen. 
Aby měli elitní čeští reprezentanti dostatek závodních příležitostí, vznikl nový seriál Halová atletická liga, který 
se skládá ze čtyř mítinků v termínech 23. ledna, 30. ledna, 9. února a 26. února. Všechny proběhnou v Hale 
Otakara Jandery ve Stromovce. 

Pokud to situace umožní, usiluje Český atletický svaz i o to, aby si zazávodila i mládež. K tomu by měla 
vzniknout Halová atletická liga juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek, která by se skládala z dvou kol. 
Tím prvním by bylo v  termínu 27. – 28. února mistrovství Čech v Praze a mistrovství Moravy a Slezska 
v Ostravě. Druhým kolem by mělo být mistrovství České republiky juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 
v Ostravě 6. – 7. března. 

TÉMA•



KALENDÁRIUM•
Adamec Zdeněk, *9. 1. 1956 Mělník; oštěpař. Začínal jako gymnasta (1960), s atletikou ve Spolaně Neratovice 
(1972, trenér A. Čvančara), poté Slavia VŠ Praha (1975-79, trenér J. Šimon), Dukla Praha (1980-81), LIAZ Jablonec 
n. N. (1982-86, trenéři P. Kárný, J. Halva, M. Fukalová), Vítkovice (1987-91), Sigma Hodonín (1992-93), AC Čejkovice 
(1994). Účastník MS 1983 (7.) a 1987 (kval.). GP 1985 (6.). Držitel 13 českých rekordů, 6 starým typem 85,56 
(1983)-92,94 (1985) a 7 novým typem 70,22 (1986)-79,84 (1987). Jako první český oštěpař překonal hranici 90 m 
(91,12 Villeneuve d‘Ascq 27. 9. 1984). Mistr ČR 1981-84 a 1987, čs. mistr 1980, 1983-85 a 1987. Reprezentoval 
v 16 mezist. utkáních (1978-87), z toho 2x v EP. Os. rekord: oštěp 92,94 (1985), nový typ 79,84 (1987).
Daniš Ivan, *29. 1. 1951 Žilina (Slovensko); překážkář. Začínal ve Strojárnách Martin (1965-67, trenér K. Granec), 
poté ZVL Žilina (1968), Sparta ČKD Praha (1969-76, trenér M. Novák), RH Praha (1977). Účastník MEJ 1970 
(400 m př. 5., 4x400 m 6.), ME 1971 (400 m př. 8.) a 1974 (400 m př. smf., 4x400 m rozb.), OH 1972 (400 m př. 
smf.). Čs. mistr 1971 (400 m př.), 1973 (300 m v hale a 400 m na dráze), 1971-72 (4x400 m). Mistr ČR ve štafetě 
4x400 m (1971-72), Držitel českého rekordu v odd. štafetě 4x400 m 3:09,5 (1971). Reprezentoval v 15 mezist. 
utkáních (1970-77), z toho 1x v EP. Os. rekordy: 400 m 46,6 (1973) a 47,18 (1973), 400 m př. 49,91 (1974).
Kratochvílová Jarmila, *26. 1. 1951 Golčův Jeníkov; nejlepší česká běžkyně všech dob. Mistryně světa 1983 na 
400 m a 800 m, halová mistryně Evropy 1981 na 400 m, 1982 a 1983, halová mistryně Evropy 1984 na 200 m, 
držitelka stříbrných medailí z OH 1980 na 400 m, ME 1982 na 400 m a 4x400 m, HME 1979 na 400 m, MS 1983 ve 
štafetě 4x400 m, vítězka GP 1985 (800 m) a SP 1981 (400 m). Začínala ve Slavoji Čáslav (1967-78), poté VŠ Praha 
(1979-86, trenér od začátku M. Kváč). Účastnice OH 1980 (400 m 2.), MS 1983 (400 m 1., 800 m 1., 4x400 m 2.) 
a 1987 (800 m 5.), ME 1978 (400 m smf.) a 1982 (400 m 2., 4x400 m 2., 4x100 m nedok.), HME 1977 (400 m 6.), 
1978 (400 m rozb.), 1979 (400 m 2.), 1981 (400 m 1.), 1982 (400 m 1.), 1983 (400 m 1.), 1984 (200 m 1.), GP 1985 
(800 m 1.), SP 1979 (4x400 m 4.), 1981 (400 m 1., 200 m 2., 4x400 m 2.), 1985 (400 m 5., 800 m 2., 4x400 m 3.). 
Mistryně ČR 1976 (400 m), 1977 (300 m v hale), 1978 (400 m hale, 200 a 400 m), 1983 (4x400 m). Čs. mistryně 
v hale 1974 (300 m), 1976-78 (400 m), 1979 (60 a 400 m), 1981 (60 m), na dráze 1976 (200 a 400 m), 1978 
(200 m), 1979 a 1980 (100 a 200 m), 1982-84 (400 m), 1985 (800 m), 1979 a 1987 (4x400 m). Držitelka světových 
rekordů na 400 m 47,99 (Helsinky 10. 8. 1983) a dosud platného na 800 m 1:53,28 (Mnichov 26. 7. 1983). Držitelka 
42 českých rekordů: 3 na 100 m 11,43 (1980)-11,09 (1981), 10 na 200 m 23,50 (1978)-21,97 (1981), 9 na 400 m 
51,09 (1978)-47,99 (1983), 2 na 800 m 1:56,59 (1982) a 1:53,28 (1983), 2 v odd. štafetě 4x100 m, 2 v odd. štafetě 
4x400 m, 7 ve štafetě 4x100 m 44,85 (1980)-42,98 (1982), 7 ve štafetě 4x400 m 3:33,8 (1976)-3:20,32 (1983). 
Reprezentovala v 19 mezist. utkáních (1973-87), z toho 8x v EP. Po ukončení závodní činnosti trenérka v Čáslavi. 
Významní svěřenci: L. Formanová, H. Benešová a další. Os. rekordy: 100 m 11,09 (1981), 200 m 21,97 (1981), 
400 m 47,99 (1983), 800 m 1:53,28 (1983).
Machura Remigius mladší, *7. 1. 1986 Mladá Boleslav; koulař. Juniorský mistr Evropy ve vrhu koulí (2005). 
Závodil za A.C. Spartu Praha (1999-2010, trenér otec Remigius), poté diskvalifikován pro dopink (14. 7. 2010-11. 
8. 2012). Účastník MS 17 2003 (4.), MSJ 2004 (kval.), MEJ 2005 (1.), ME 2006 (kval.) a 2010 (kval.), ME 22 2007 
(6.). Mistr ČR 2006, v hale 2007 a 2009-10. Reprezentoval v 11 mezist. utkáních (2002-08). Os. rekordy: koule 
20,00 (2010), disk 52,22 (2009).
Novotný Roman, *5. 1. 1986; Přerov; dálkař. Držitel bronzové medaile z ME do 22 let 2007. Začínal v Lokomotivě 
Břeclav (2001, trenér Z. Chlumecký), poté VSK Univerzita Brno (2002-05, trenér M. Pogány), AK Kroměříž (od 
2006, od 2012 trenér S. Joukal a P. Nemšovský). Účastník MS 17 2003 (7.), MEJ 2005 (výška kval.), 2007 ME 22 
(dálka 3.), OH 2008 (8.) a 2012 (kval.), HME 2009 (kval.) a 2011 (8.), MS 2009 (kval.), ME 2010 (12.) a 2012 (kval.). 
univerziády 2007 (3.). Mistr ČR v hale 2008 (dálka, trojskok), 2009 (dálka), 2010-2012 (dálka, trojskok), na dráze 
2007-08 a 2010-12 (dálka). Reprezentoval v 11 mezist. utkáních (2003-11). Os. rekordy: 100 m 10,56 (2011, výška 
217h (2007) a 215 (2008), dálka 822 (2012), trojskok 15,51 (2011) a 15,67h (2012).
Polomský Pavel, *8. 1. 1966 Domažlice; sprinter. Začínal ve Škodě Plzeň (1983-85, trenéři Malý a F. Neckář), poté 
Dukla Praha (1986-91), AC Slovan Liberec (1994-96). Mistr ČR 1986 (4x100 m) a 1989 (100 m). Čs. mistr 1986 
(4x100 m), 1988 (200 m v hale), 1991 (4x100 m). Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1990-91). Účastník zimních 
OH 1994 (dvousedadlové boby 7., čtyřsedadlové boby 10.) a OH 1998 (čtyřsedadlové boby 13.). Os. rekordy: 
100 m 10,47 (1989), 200 m 21,46 (1989).
Slanař Ivan, *11. 1. 1961 Kolín; trojskokan. Začínal v TJ Kolín (1975-81, trenér V. Širc), poté RH Praha (1982-83, 
trenér J. Nejdl), Transporta Chrudim (1984-87, trenér J. Jón), Dukla Praha (1988-90), AC Sparta Praha (1991-93), 
LIAZ Jablonec n. N. (1994-99, diskv. pro dopink 1994-98), USK Praha (2001). Účastník ME 1986 (kval.), MS 1987 
(10.), OH 1988 (7.), HME 1988 (7.) a 1989 (8.). Halový mistr ČR 1985 a 1989, na dráze 1985-86. Čs. mistr v hale 

4



1985, na dráze 1987. Reprezentoval v 9 mezist. utkáních (1985-93), z toho 1x v EP. Os. rekordy: výška 201 (1979), 
dálka 778 (1987), trojskok 17,25 (1987).
Soukup Pavel, *2. 1. 1971 Tlučná; běžec. Držitel bronzových medailí na 800 m z HMS 1995 a univerziády 1994. 
Začínal jako fotbalista (1978) a biatlonista (1981), s atletikou v Tatranu Nýřany (1985), poté Škoda Plzeň (1986-89, 
trenér M. Krásný), poté VŠ-USK Praha (1990-99, trenéři M. Kváč, M. Krásný a M. Bureš), Dukla Praha (2000), 
USK Praha (2001). Účastník MEJ 1989 (800 m 7., 4x400 m rozb.), MSJ 1990 (800 m smf., 4x400 m rozb.), HME 
1992 (800 m rozb.), HMS 1995 (800 m 3.) a 1997 (800 m smf.), MS 1995 (800 m rozb.) a 1997 (800 m rozb.), 
OH 1996 (800 m rozb.), univerziáda 1991 (800 m 5.) a 1994 (800 m 3.). Mistr ČR 1991 (400 m), 1994-95 (800 m), 
1999-2000 (4x400 m). Čs. mistr 1990-92 (800 m). Držitel českého rekordu na 800 m 1:44,87 (1996). Reprezentoval 
v 11 mezist. utkáních (1988-2001), z toho 3x v EP a 1x v EP do 22 let. Os. rekordy: 400 m 47,34 (1997), 800 m 
1:44,87 (1996).
Tulis Miroslav, *23. 1. 1951 Šumperk; sprinter. Držitel bronzové medaile z ME 1978 ve štafetě 4x400 m. Začínal 
ve Slavoji Stará Boleslav (1967-70, trenéři K. Kaňka a Šimek), poté Sparta Praha (1971-76, trenéři M. Novák 
a P. Kavan), Dukla Praha (1977-78). Účastník MEJ 1970 (200 m 6., 400 m rozb., 4x400 m 6.), ME 1971 (400 m 
smf.), 1974 (4x400 m rozb.), 1978 (400 m smf., 4x400 m 3.), HME 1973 (400 m rozb.). Mistr ČR 1971-72 (400 
m), 1971-72 a 1974 (4x400 m). Čs. mistr 1971-72, 1974 a 1977 (400 m), 1974 (300 m v hale), 1971-72, 1974 
a 1977 (4x 100 m). Držitel 4 českých rekordů na 400 m 47,01 (1974)-46,33 (1977), 2 ve štafetě 4x400 m 3:06,3 
(1974)-3:04,0 (1978), 2 v odd. štafetě 4x400 m 3:09,5 (1971) a 3:08,4 (1974). Reprezentoval v 19 mezist. utkáních 
(1970-78), z toho 3x v EP. Os. rekordy: 100 m 10,4 (1971), 200 m 21,28 (1977), 400 m 46,33 (1977), 400 m př. 
52,0 (1972).

5

NEKROLOGY

V pondělí 18. ledna ve věku 65 let zemřel Ivan Luger, člen Atletického klubu Olomouc. Bývalý výborný 
atlet a později úspěšný trenér, který se mimo jiné staral také o výchovu mladých atletů ve sportovních 
třídách na ZŠ Heyrovského. Později založil Moravské reálné gymnázium, současné Církevní gymnázium 
Německého řádu, kde působil jako ředitel a  vytvářel ideální podmínky pro skloubení studijních 
a sportovních povinností členů atletického klubu Olomouc.
V pondělí 18. ledna zemřel ve věku 90 let Miloslav Tempír. Miloslav Tempír žil od roku 1949 v Zábřehu. 
Získal pedagogické vzdělání v oborech tělesná výchova – přírodopis – občanská nauka. Poté působil 
mimo jiné jako vedoucí odboru okresního národního výboru či v  letech 1973-1990 jako ředitel ZŠ 
Boženy Němcové.Celoživotní pozitivní vztah ke sportu měl vliv na jeho aktivity profesní i na jeho aktivity 
v oblasti veřejného života. Jako ředitel ZŠ se zasadil o profilování této školy jako sportovní. V roce 1976 
zde byly otevřeny první sportovní třídy a postupně docházelo k dobudování potřebného zázemí.V oblasti 
veřejného života pak od roku 1953 vedl oddíl atletiky a za jeho působení se dařilo organizovat celou řadu 
soutěží, z nichž nejvýznamnější bylo v roce 1965 po rekonstrukci škvárového oválu mistrovství ČSSR 
mužů a žen. Vedle toho byl pan Tempír členem řady sportovních orgánů na úrovni krajské i celostátní. 
(např. člen předsednictva ČSTV, člen pléna ČOV, spoluzakladatel Asociací tělovýchovných jednot 
a sportovních klubů).I přes svůj pokročilý věk se Miloslav Tempír stále aktivně účastnil dění ve školství 
a  sportu, kdy vykonával až do svých posledních dní funkci předsedy Sportovních klubů Zábřeh, z. 
s.. Díky jeho úsilí se mohla v areálu městského stadionu uskutečnit modernizace celé řady sportovišť 
včetně nového tartanového atletického oválu, který byl uveden v provoz v roce 2019. 
V úterý 8. prosince 2020 zemřel v Brně dlouholetý rozhodčí a instruktor Jiří Kubíček. Bylo mu 74 let. 
Odešel člověk, který celý svůj život zasvětil atletice. Začal se jí závodně věnovat od 18 let a o něco 
později pak jako rozhodčí. V  této roli předával své zkušenosti služebně mladším kolegům a  učil je. 
Takto vyškolil řadu kvalitních rozhodčích. Aktivně se podílel na českém vydání pravidel, ale i na jejich 
změnách v mezinárodním měřítku, kdy na základě jeho připomínek bylo IAAF upraveno pravidlo pro 
hod oštěpem. Pravidelně poukazoval na nejasnosti v pravidlech a snažil se o nápravu. I v letošním roce 
aktivně rozhodoval na závodech v Jihomoravském kraji. Do posledních dní se o atletiku zajímal a těšil se 
na novou sezonu, nové závody, plánoval školení rozhodčích.

Čest jejich památce



Nové certifikované výrobky 
World Athletics
Dovolujeme si Vás informovat, že firma LA Sport 
rozšířila řadu svých certifikovaných výrobků WA 
o kompletní vybavení pro steeplové běhy. Certifiko-
vány byly volně stojící překážky, překážka k vodnímu 
příkopu i vana k vodnímu příkopu, včetně šachty pro 
napouštění a vypouštění.
Čísla certifikátů: E-20-1086 a E-20-1087

LA Sport s. r. o.
Dodavatel vybavení pro atletické stadiony
Lísková 13  |  312 00  Plzeň  |  T: 608 703 331
E: lasport@volny.cz  |  www.lasport.net



ATLETICKÉ LISTY,
informační bulletin Českého atletického svazu
ČAS, Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice | Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
Redaktor: Petr Jelínek | tel.: 233 014 408 | e-mail: pjelinek@atletika.cz
Sazba: Martina Kacetlová
Inzerce: Česká atletika, s.r.o. | tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227 | e-mail: atletika@ceska-atletika.cz
Zasílání mailem (zdarma) | koordinátorka distribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, fax: 242 429 266
| e-mail: redakce@atletika.cz | Ev. č. MK ČR E 13952

• dodávky veškerého atletického náčiní a nářadí
• dodávky disků od firmy Denfi Sport ApS

• kompletní vybavení hřišť a stadionů
• poradenské služby

RANCK, s. r. o.
Opatovická 17, 110 00  Praha 1, ČR

e-mail: skala@ranck.cz
mobil: +420 602 374 251

VÝHRADNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE FIRMY POLANIK

NABÍZÍ

we help to win


